
Página: 1 / 5

Nr.:   186/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

186/2024

18/10/2024

E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/10/2024
Dispensa de licitação
186/2024 - DL
186/2024

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, LIVROS, MATERIAIS DUÁTICOS E IMOBILIÁRIOS
PARA O PROJETO DA BRINQUEDOTECA PARA ATENDER OS ALUNOS QUE
FREQUANTAM O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS DA SECRRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Participante: ADP BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PUFF BOLA AZUL E BRANCO TAMANHO G CONFECCIONADO EM

COURINO E PREENCHIDO COM ESPUMA 90X90X90CM - PUFF BOLA
AZUL E BRANCO TAMANHO G CONFECCIONADO EM COURINO E
PREENCHIDO COM ESPUMA 90X90X90CM

1,000 UN 229,00 229,00

2 PUFF BOLA PRETO E BRANCO TAMANHO GG CONFECCIONADO EM
COURINO E PREENCHIDO COM ESPUMA 120X120X120CM - PUFF
BOLA PRETO E BRANCO TAMANHO GG CONFECCIONADO EM
COURINO E PREENCHIDO COM ESPUMA 120X120X120CM

1,000 UN 339,00 339,00

3 PUFF QUADRADO EM FORMATO DE CUBO MÁGICO. BASE EM
MADEIRA E TECIDO COURINO 40X40X40X45CM - PUFF QUADRADO
EM FORMATO DE CUBO MÁGICO. BASE EM MADEIRA E TECIDO
COURINO 40X40X40X45CM

2,000 UN 173,00 346,00

4 PUFF EM FORMATO DE FOLR ROSA E CINZA. BASE EM MADEIRA E
TECIDO COURINO. 30X30X35CM (JOANHINHA) - PUFF EM FORMATO
DE FOLR ROSA E CINZA. BASE EM MADEIRA E TECIDO COURINO.
30X30X35CM (JOANHINHA)

2,000 UN 160,00 320,00

5 MESA DE COORDENAÇÃO ARAMADA TURMA LÚDICA EM FERRO E
MADEIRA 6 CIRCULOS E 56 PEÇAS 85X60X60CM - MESA DE
COORDENAÇÃO ARAMADA TURMA LÚDICA EM FERRO E MADEIRA 6
CIRCULOS E 56 PEÇAS 85X60X60CM

1,000 UN 990,00 990,00

6 CONJUNTO MESA + CADEIRAS OITAVADA JUVENIL MARGARIDA
COLORIDO. CONTENDO 8 CADEIRAS, 8 CARTEIRAS E 1 MESA
CENTRAL FORMATO FLOR. ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO3/4
PAREDE 0,90MM. CARTEIRA COM GRADIL PORTA LIVRS. TAMPO MDF
15MM REVESTIDO EM FÓRMICA. CARTEIRA ALTURA 680MM E
CADEIRA 380MM DO CHÃO ATÉ O ASSENTO - CONJUNTO MESA +
CADEIRAS OITAVADA JUVENIL MARGARIDA COLORIDO. CONTENDO 8
CADEIRAS, 8 CARTEIRAS E 1 MESA CENTRAL FORMATO FLOR.
ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO3/4 PAREDE 0,90MM. CARTEIRA
COM GRADIL PORTA LIVRS. TAMPO MDF 15MM REVESTIDO EM
FÓRMICA. CARTEIRA ALTURA 680MM E CADEIRA 380MM DO CHÃO
ATÉ O ASSENTO

1,000 UN 3.890,00 3.890,00

7 CANTINHO DA LEITURA GIGANTE EM MADEIRA MDF 190X66X65CM -
CANTINHO DA LEITURA GIGANTE EM MADEIRA MDF 190X66X65CM

1,000 UN 990,00 990,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 29/10/2024, às 08:44:28. Protocolo: e21a7338-351d-4523-a9fe-74c68865b0fe



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 PRATELEIRA TELHADO EM MADEIRA MDF 161X93X30CM -

PRATELEIRA TELHADO EM MADEIRA MDF 161X93X30CM
2,000 UN 790,00 1.580,00

9 COLCHONETE DE ATIVIDADE NAPA E ESPUMA MACIÇA 90X40X30CM
- COLCHONETE DE ATIVIDADE NAPA E ESPUMA MACIÇA
90X40X30CM

15,000 UN 89,00 1.335,00

10 TAPETE PEDAGÓGICO COM ESTAMPAS VARIADAS EM DESENHO
INFANTIL, SINTÉTICO REVESTIDO EM PLÁTICO CRISTAL NA FACE
SUPERIOR E NYLON 600 NA FACE INFERIOR, MEDIDAS 1,40X1,40M -
TAPETE PEDAGÓGICO COM ESTAMPAS VARIADAS EM DESENHO
INFANTIL, SINTÉTICO REVESTIDO EM PLÁTICO CRISTAL NA FACE
SUPERIOR E NYLON 600 NA FACE INFERIOR, MEDIDAS 1,40X1,40M

5,000 UN 245,00 1.225,00

11 TATAMES 100CMX100CMX15MM COM BORDAS COLORIDOS -
TATAMES 100CMX100CMX15MM COM BORDAS COLORIDOS

50,000 UN 79,00 3.950,00

12 QUADRO PARA APRESENTAÇÃO FLIP RCHART EM MADEIRA MDF
6.0X64X180CM. COM SUPORTE DE FOLHAS 60X90CM - QUADRO
PARA APRESENTAÇÃO FLIP RCHART EM MADEIRA MDF
6.0X64X180CM. COM SUPORTE DE FOLHAS 60X90CM

1,000 UN 369,00 369,00

13 QUEBRA CABEÇA MEUS BICHINHOS CONTENDO 3 QUEBRA CABEÇAS
EM MADEIRA - QUEBRA CABEÇA MEUS BICHINHOS CONTENDO 3
QUEBRA CABEÇAS EM MADEIRA

1,000 UN 60,30 60,30

14 QUEBRA CABEÇA ALFABETO GIGANTE EM MADEIRA - QUEBRA
CABEÇA ALFABETO GIGANTE EM MADEIRA

1,000 UN 67,50 67,50

15 QUEBRA CABEÇA MONTANDO HISTORINHAS CONTENDO 6 QUEBRA
CABEÇAS EM MADEIRA, TOTAL DE 54 PEÇAS - QUEBRA CABEÇA
MONTANDO HISTORINHAS CONTENDO 6 QUEBRA CABEÇAS EM
MADEIRA, TOTAL DE 54 PEÇAS

1,000 UN 40,50 40,50

16 SUPER QUEBRA CABEÇA GIGANTE CASTELO MÁGICO COM 60 PEÇAS
EM MADEIRA 6OX42CM - SUPER QUEBRA CABEÇA GIGANTE
CASTELO MÁGICO COM 60 PEÇAS EM MADEIRA 6OX42CM

1,000 UN 71,10 71,10

17 JOGO E QUEBRA CABEÇA SOLETRANDOE ESCREVENDO COM28
QUEBRA CABEÇAS - JOGO E QUEBRA CABEÇA SOLETRANDOE
ESCREVENDO COM28 QUEBRA CABEÇAS

1,000 UN 67,50 67,50

18 QUEBRA CABEÇA MAPA G EM MADEIRA DIVIDIDO EM REGIÕES -
QUEBRA CABEÇA MAPA G EM MADEIRA DIVIDIDO EM REGIÕES

1,000 UN 89,00 89,00

19 JOGO TORRE DO EQUILIBRIO - JOGO TORRE DO EQUILIBRIO 5,000 UN 45,00 225,00

20 JOGO DESAFIO FUNCIONAL MEDINDO 444X150X150MM, COM 20
CAVAS EM 6 COLHERES, 20 ESFERAS EM CORES, 1 DADO E 2
COLHERES - JOGO DESAFIO FUNCIONAL MEDINDO
444X150X150MM, COM 20 CAVAS EM 6 COLHERES, 20 ESFERAS EM
CORES, 1 DADO E 2 COLHERES

1,000 UN 179,91 179,91

21 JOGO TAPA NA MESA - JOGO TAPA NA MESA 2,000 UN 79,00 158,00

22 ALFABETO COLORIDO EM MADEIRA CONTENDO 40 PEÇAS -
ALFABETO COLORIDO EM MADEIRA CONTENDO 40 PEÇAS

2,000 UN 78,30 156,60

23 JOGO GENERAL BOZÓ - JOGO GENERAL BOZÓ 5,000 UN 16,20 81,00

24 JOGO O CHÃO E LAVA COM 20 PEDRAS DE EVA, 1 ROLETA E 18
CARTAS - JOGO O CHÃO E LAVA COM 20 PEDRAS DE EVA, 1 ROLETA
E 18 CARTAS

1,000 UN 49,50 49,50

25 JOGO PROBLEMAS E SOLUÇÕES EM MADEIRA COM 33 CARTAS
DUPLA FACE, 1 ROLETA, 3 CARTELAS, 3MEDALHAS, 33 FICHAS, 30
CARTAS, 1 TROFÉU, 1 BASE, 1 MANUAL - JOGO PROBLEMAS E
SOLUÇÕES EM MADEIRA COM 33 CARTAS DUPLA FACE, 1 ROLETA, 3
CARTELAS, 3MEDALHAS, 33 FICHAS, 30 CARTAS, 1 TROFÉU, 1 BASE,
1 MANUAL

1,000 UN 67,50 67,50

26 JOGO PODE E NÃO PODE CONTENDO 1 CAIXA, 24 FICHAS, 24
MEDALHAS, 1 DEPÓSITO, 1 ROLETA E MANUAL - JOGO PODE E NÃO
PODE CONTENDO 1 CAIXA, 24 FICHAS, 24 MEDALHAS, 1 DEPÓSITO,
1 ROLETA E MANUAL

1,000 UN 71,10 71,10

27 JOGO INTELIGENTEMENTE CONTENDO 1 TABULEIRO, 108 CARTAS, 6
PEÕES, 6 FICHAS, 1 PANFLETO DE REGRAS - JOGO
INTELIGENTEMENTE CONTENDO 1 TABULEIRO, 108 CARTAS, 6
PEÕES, 6 FICHAS, 1 PANFLETO DE REGRAS

1,000 UN 80,91 80,91

28 JOGO TABULEIRO TROLANDO - JOGO TABULEIRO TROLANDO 1,000 UN 65,70 65,70

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 29/10/2024, às 08:44:28. Protocolo: e21a7338-351d-4523-a9fe-74c68865b0fe



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 JOGO TABULEIRO SUSPENSE - JOGO TABULEIRO SUSPENSE 1,000 UN 49,50 49,50

30 JOGO CONHECENDO NOSSA FAMÍLIA E AMIGOS JOGO KIZZ - JOGO
CONHECENDO NOSSA FAMÍLIA E AMIGOS JOGO KIZZ

1,000 UN 103,50 103,50

31 JOGO TABULEIRO 3D QUÉOPS - JOGO TABULEIRO 3D QUÉOPS 1,000 UN 103,50 103,50

32 JOGO CIDADE LIMPA CONTENDO 16 CESTOS DE LIXO, 4 BASES EVA,
1 TABULEIRO, 1 DADO, CARTELAS E MANUAL DE REGRAS - JOGO
CIDADE LIMPA CONTENDO 16 CESTOS DE LIXO, 4 BASES EVA, 1
TABULEIRO, 1 DADO, CARTELAS E MANUAL DE REGRAS

1,000 UN 87,30 87,30

33 JOGO BANCADA DA MEMÓRIA CONTENDO UM TABULERIO EM
MADEIRA 230X18MM E 36 PEÇAS MEDINDO 21X39MM - JOGO
BANCADA DA MEMÓRIA CONTENDO UM TABULERIO EM MADEIRA
230X18MM E 36 PEÇAS MEDINDO 21X39MM

2,000 UN 78,30 156,60

34 JOGO BULLYNG NÃO COM 56 PEÇAS, CONTENDO UM TABULEIRO
380X260X6MM, 50 CARTAS, UM CONE E UM DADO - JOGO BULLYNG
NÃO COM 56 PEÇAS, CONTENDO UM TABULEIRO 380X260X6MM, 50
CARTAS, UM CONE E UM DADO

1,000 UN 164,70 164,70

35 JOGO MIMICA BICO FECHADO - JOGO MIMICA BICO FECHADO 1,000 UN 53,10 53,10

36 AERO BLOCOS E MONTAR, CONTENDO AVIÕES, CARRINHOS E BASE
DE CONTROLE 200 PEÇAS - AERO BLOCOS E MONTAR, CONTENDO
AVIÕES, CARRINHOS E BASE DE CONTROLE 200 PEÇAS

2,000 UN 245,00 490,00

37 BLOCO DE MONTAR COM 50 PEÇAS KLICK - BLOCO DE MONTAR
COM 50 PEÇAS KLICK

2,000 UN 73,00 146,00

38 JOGO POLI IDEIAS COM 500 PEÇAS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO
COM DIVERSOS ENCAIXES E FORMATOS. PEÇA MAIOR 7,5CM E PEÇA
MONOR 5,5CM - JOGO POLI IDEIAS COM 500 PEÇAS EM PLÁSTICO
POLIPROPILENO COM DIVERSOS ENCAIXES E FORMATOS. PEÇA
MAIOR 7,5CM E PEÇA MONOR 5,5CM

2,000 UN 189,00 378,00

39 BLOCOS MAGNÉTICOS DE CONSTRUÇÃO EM FORMATO DE CASTELO
28 PEÇAS - BLOCOS MAGNÉTICOS DE CONSTRUÇÃO EM FORMATO
DE CASTELO 28 PEÇAS

1,000 UN 299,00 299,00

40 CONJUNTO PEÇAS LEGO COM 200 PEÇAS COM INFINITAS OPÇÕES
DE MONTAGEM - CONJUNTO PEÇAS LEGO COM 200 PEÇAS COM
INFINITAS OPÇÕES DE MONTAGEM

2,000 UN 99,90 199,80

41 JOGOM 5X1 TODO EM MADEIRA: LUDO, JOGO DA VELHA, DAMAS,
TRILHA, XADREZ - JOGOM 5X1 TODO EM MADEIRA: LUDO, JOGO DA
VELHA, DAMAS, TRILHA, XADREZ

2,000 UN 98,10 196,20

42 PEQUENO ARQUITETO CONTENDO 400 PEÇAS EM MADEIRA
5,5X2,5X1,5CM, PEQUENO ARQUITETO - PEQUENO ARQUITETO
CONTENDO 400 PEÇAS EM MADEIRA 5,5X2,5X1,5CM, PEQUENO

2,000 UN 219,00 438,00

43 JOGO CORRIDA DA TARTARUGA - JOGO CORRIDA DA TARTARUGA 1,000 UN 269,10 269,10

44 JOGO EQUILI TETRIS CONTENDO 1 BASE, 1 SUPORTE, 16 PEÇAS E 22
CARTINHAS - JOGO EQUILI TETRIS CONTENDO 1 BASE, 1 SUPORTE,
16 PEÇAS E 22 CARTINHAS

1,000 UN 57,00 57,00

45 JOGO SPEED CUPS CONTENDO 24 CARTAS ILUSTRADAS, 30 COPOS
COLORIDOS E UMA CAMPAINHA - JOGO SPEED CUPS CONTENDO 24
CARTAS ILUSTRADAS, 30 COPOS COLORIDOS E UMA CAMPAINHA

1,000 UN 71,90 71,90

46 JOGO PIXEL ART QUADRO PARA COLORIR 40X35CM EM MADEIRA
REFLORESTADA. KIT COM 6 CANETAS E MANUAL COM DESENHOS -
JOGO PIXEL ART QUADRO PARA COLORIR 40X35CM EM MADEIRA
REFLORESTADA. KIT COM 6 CANETAS E MANUAL COM DESENHOS

2,000 UN 59,00 118,00

47 JOGO FUNÇOES EXECUTIVAS, 01 CAIXA COM TABULEIRO MEDINDO
253X253X34MM, 4 GABARITOS E 36 FICHAS COM OS TEMAS DOS
NIVEIS - JOGO FUNÇOES EXECUTIVAS, 01 CAIXA COM TABULEIRO
MEDINDO 253X253X34MM, 4 GABARITOS E 36 FICHAS COM OS
TEMAS DOS NIVEIS

1,000 UN 116,10 116,10

48 JOGO PLAY SHAPES MONTESSORIANO. BLOCOS DE MONTAR EM
CAIXA DE MADEIRA COM 77 PEÇSA. ACOMPANHA COM SUGESTIVOS
DESAFIOS - JOGO PLAY SHAPES MONTESSORIANO. BLOCOS DE
MONTAR EM CAIXA DE MADEIRA COM 77 PEÇSA. ACOMPANHA COM
SUGESTIVOS DESAFIOS

1,000 UN 199,00 199,00

49 JOGO ROUBA MONTE VOLTA AO MUNDO COM 55 CARTAS
ILUSTRADAS E 1 CARTA REGRA - JOGO ROUBA MONTE VOLTA AO

5,000 UN 16,20 81,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 29/10/2024, às 08:44:28. Protocolo: e21a7338-351d-4523-a9fe-74c68865b0fe



Página: 4 / 5

MUNDO COM 55 CARTAS ILUSTRADAS E 1 CARTA REGRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
50 JOGO MICO 2 EM 1 COM 56 CARTAS: 26 PARES DE CARTAS

ILUSTRADAS, 1 CARTA MICO, 1 CARTA EXTRA E 2 CARTAS REGRAS -
JOGO MICO 2 EM 1 COM 56 CARTAS: 26 PARES DE CARTAS
ILUSTRADAS, 1 CARTA MICO, 1 CARTA EXTRA E 2 CARTAS REGRAS

5,000 UN 16,20 81,00

51 JOGO DE UNO TRADICIONAL - JOGO DE UNO TRADICIONAL 5,000 UN 35,00 175,00

52 DEDOCHES ANIMAIS. KIT DEDOCHES ANIMMAIS DO SÍTIO EM
FELTRO. CONTENDO 5 UNIDADES: VACA, CACHORRO, CAVALO,
PORCO, PINTINHO 10 CM ALTURA - DEDOCHES ANIMAIS. KIT
DEDOCHES ANIMMAIS DO SÍTIO EM FELTRO. CONTENDO 5
UNIDADES: VACA, CACHORRO, CAVALO, PORCO, PINTINHO 10 CM
ALTURA

1,000 UN 49,00 49,00

53 FAMILIA TERAPEUTICA BRANCA SEXUADA (VÔ, VÓ, PAI, MÂE, FILHO,
FILHA BEBÊ) - FAMILIA TERAPEUTICA BRANCA SEXUADA (VÔ, VÓ,
PAI, MÂE, FILHO, FILHA BEBÊ)

1,000 UN 175,00 175,00

54 FAMILIA TERAPÊUTICA PRETA (VÔ, VÓ, PAI, MÂE, FILHA BEBÊ) -
FAMILIA TERAPÊUTICA PRETA (VÔ, VÓ, PAI, MÂE, FILHA BEBÊ)

1,000 UN 175,00 175,00

55 KIT SEMÁFORO DO TOQUE (BRANCO). BONECO EM PANO E FELTRO
30X19CM COM ACESSÓRIOS EM VERMELHO, VERDE E AMARELO -
KIT SEMÁFORO DO TOQUE (BRANCO). BONECO EM PANO E FELTRO
30X19CM COM ACESSÓRIOS EM VERMELHO, VERDE E AMARELO

1,000 KIT 71,90 71,90

56 KIT SEMÁFORO DO TOQUE (NEGRO). BONECO EM PANO E FELTRO
30X19CM COM ACESSÓRIOS EM VERMELHO, VERDE E AMARELO -
KIT SEMÁFORO DO TOQUE (NEGRO). BONECO EM PANO E FELTRO
30X19CM COM ACESSÓRIOS EM VERMELHO, VERDE E AMARELO

1,000 UN 71,90 71,90

57 COLEÇÃO LIVROS COMO ME SINTO COM 7 LIVROS - COLEÇÃO
LIVROS COMO ME SINTO COM 7 LIVROS

1,000 CJ 85,00 85,00

58 COLEÇÃO LIVROS SENTIMENTOS JAMES MISSE/; QUANDO ME/EU
SINTO (TRISTE, RAIVA, MEDO, FELIZ) - COLEÇÃO LIVROS
SENTIMENTOS JAMES MISSE/; QUANDO ME/EU SINTO (TRISTE,
RAIVA, MEDO, FELIZ)

1,000 CJ 236,00 236,00

59 SHERLOCK HOLMES EDIÇÃO LUXO CONTENDO 6 LIVROS CAPA
DURA/; O SIGNOS DOS QUATRO, O ROUBO DA COROA DE BERILOS,
UM ESCÂNDALO NA BOÊMIA, A LIGA DOS CABEÇAS VERMELHAS, UM
ESTUDO EM VERMELHO, O CÃO DOS BASKERVILLES - SHERLOCK
HOLMES EDIÇÃO LUXO CONTENDO 6 LIVROS CAPA DURA/; O
SIGNOS DOS QUATRO, O ROUBO DA COROA DE BERILOS, UM
ESCÂNDALO NA BOÊMIA, A LIGA DOS CABEÇAS VERMELHAS, UM
ESTUDO EM VERMELHO, O CÃO DOS BASKERVILLES

1,000 CJ 79,00 79,00

60 BOX LUPIN COM 6 TITULOS: CONTRA SHERLOCK HOLES, O LADRÃO
DE CASACA, CONFISSÕES, TRIÂNGULO DOURADO, E A ROLHA DE
CRISTAL, OS BILHÔES - BOX LUPIN COM 6 TITULOS: CONTRA
SHERLOCK HOLES, O LADRÃO DE CASACA, CONFISSÕES,
TRIÂNGULO DOURADO, E A ROLHA DE CRISTAL, OS BILHÔES

1,000 UN 89,00 89,00

61 COLEÇÃO TATU BOLA MONTEIRO LOBATO. BOX 5 LIVROS: FÁBULAS,
O MINOTAURO, AVENTURAS DE HANS STADEN, HISTÓRIAS DE TIA
ANASTÁCIA, HISTÓRIAS DIVERSAS - COLEÇÃO TATU BOLA
MONTEIRO LOBATO. BOX 5 LIVROS: FÁBULAS, O MINOTAURO,
AVENTURAS DE HANS STADEN, HISTÓRIAS DE TIA ANASTÁCIA,
HISTÓRIAS DIVERSAS

1,000 CJ 89,00 89,00

62 TEATRO DE FANTOCHES DE MESA COM ABAS. CONFECCIONADO EM
MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 66X66X6CM FECHADO -
TEATRO DE FANTOCHES DE MESA COM ABAS. CONFECCIONADO EM
MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 66X66X6CM FECHADO

1,000 UN 245,00 245,00

63 KIT 3 CARROS EM AMDEIRA (POLÍCIA, AMBULÂNCIA E BOMBEIROS)
COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 20CM DE CMPRIMENTO, 12 CM
ALTURA E 7 COM DE LARGURA. - KIT 3 CARROS EM AMDEIRA
(POLÍCIA, AMBULÂNCIA E BOMBEIROS) COM MEDIDAS
APROXIMADAS DE 20CM DE CMPRIMENTO, 12 CM ALTURA E 7 COM
DE LARGURA.

1,000 KIT 159,90 159,90

64 CARROS DE FRICÇÃOEM METAL (DIVERSOS 1/32 EDIÇÃO ESPECIAL,
ANTIGOS E CLÁSSICOS - CARROS DE FRICÇÃOEM METAL (DIVERSOS
1/32 EDIÇÃO ESPECIAL, ANTIGOS E CLÁSSICOS

3,000 UN 62,00 186,00

65 FANTOCHE3X1 (BONECA DE NEVE QUE VIRA BRUXA).
CONFECCIONADA EM TECIDO CONTENDO OS 7 ANÕES EM TECIDO

1,000 CJ 130,00 130,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 29/10/2024, às 08:44:28. Protocolo: e21a7338-351d-4523-a9fe-74c68865b0fe



Página: 5 / 5

COM VELCRO - FANTOCHE3X1 (BONECA DE NEVE QUE VIRA
BRUXA). CONFECCIONADA EM TECIDO CONTENDO OS 7 ANÕES EM
TECIDO COM VELCRO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
66 BANECA DE PANO (DIVERSAS. COLEÇÃO VOCÊ É AMADA 100%

POLIESTER. ATÓXICO - BANECA DE PANO (DIVERSAS. COLEÇÃO
VOCÊ É AMADA 100% POLIESTER. ATÓXICO

2,000 UN 99,90 199,80

67 BONECA DE PANO BAILARINA ARTICULADA GG. COLEÇÃO VOCÊ É
AMADA. 100%. ATÓXICO - BONECA DE PANO BAILARINA
ARTICULADA GG. COLEÇÃO VOCÊ É AMADA. 100%. ATÓXICO

1,000 UN 143,90 143,90

68 CONJUNTO FANTOCHES ANIMAIS SILVESTRES FABRICADO EM
TECIDO APELUCIADO E FORRADOS COM ESPUMA. CONTENDO 5
UNIDADES: TUCANO, GIRAFA, ARARA, ONÇA E JACARÉ. TAMANHO
ENTRE 30CM - CONJUNTO FANTOCHES ANIMAIS SILVESTRES
FABRICADO EM TECIDO APELUCIADO E FORRADOS COM ESPUMA.
CONTENDO 5 UNIDADES: TUCANO, GIRAFA, ARARA, ONÇA E
JACARÉ. TAMANHO ENTRE 30CM

1,000 CJ 319,00 319,00

Total do Participante: 23.631,82

Total Geral: 23.631,82

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO FIA 08.003.14.243.0007.2020.3.3.90.00.00 R$ 12.000,00
MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO FIA 08.003.14.243.0007.2020.4.4.90.00.00 R$ 11.631,82

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/10/2024Águas de Chapecó,

LEONIR ANTONIO HENTGES

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 29/10/2024, às 08:44:28. Protocolo: e21a7338-351d-4523-a9fe-74c68865b0fe


